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Lægefaglig indstilling vedr. introduktionsuddannelse i Klinisk 

Immunologi 
 
 
Den lægefaglige indstilling er udfærdiget af postgraduat klinisk lektor Thure Haunstrup 
efter drøftelse i det specialespecifikke uddannelsesudvalg i Klinisk Immunologi i Vide-
reuddannelsesregion Nord. Indstillingen er indstillet til godkendelse i Det Regionale Råd 
for Lægers Videreuddannelse på møde den 12. september 2022. 
 
 
Baggrund for indstillingen 
Den nuværende lægefaglige indstilling er udarbejdet i september 2019. Da den lægefag-
lige indstilling snart er over tre år gammel, er der behov for en opdatering.   
 
 
Lægefaglig indstilling af fordeling af introduktionsstillinger 
Ifølge den gældende dimensioneringsplan fra Sundhedsstyrelsen skal der opslås mini-
mum 2 og maksimum 3 introduktionsstillinger i specialet i Videreuddannelsesregion 
Nord. Nedenstående tabel illustrerer fordelingen af introduktionsstillinger/årsværk ifølge 
det aktuelt godkendte. Tabellen viser også indstillingen til den fremtidige fordeling. Et 
uddannelsessted er forpligtet til at opslå mindst antal minimumsstillinger og må besætte 
op til antal maksimumsstillinger årligt. Tabellen er samtidig en liste over alle uddannel-
sessteder for introduktionsuddannelse i specialet.  
 
Med den nye lægefaglig indstilling fordeler minimumsdimensioneringen sig med 50 % i 
Region Nordjylland og 50 % i Region Midtjylland. Maksimumsdimensioneringen fordeler 
sig med 33 % i Region Nordjylland og 66 % i Region Midtjylland. Dette er en fastholdelse 
af den nuværende fordeling af årsværk.  
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Oversigt over antal introduktionsstillinger/årsværk fordelt på ansættelsesste-
der 

Nuværende antal introduk-
tionsårsværk 

Fremtidigt antal introduk-
tionsårsværk Ansættelses-

sted 
Minimum Maksimum Minimum Maksimum 

Blodbank og Kl. 
Immunologi, 
Aalborg Univer-
sitetshospital 

1 1 1 1 

Blodbank og 
Immunologi, 
Aarhus Univer-
sitetshospital 

1 2 1 2 

I alt 2 3 2 3 
 
 
Afsluttende bemærkninger og indstilling 
 
Den lægefaglige indstilling er udarbejdet i samarbejde med det specialespecifikke uddan-
nelsesudvalg i Videreuddannelsesregion Nord.  
 
 
Nedenstående postgraduate kliniske lektor indstiller hermed, at denne indstilling godken-
des. 
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